PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO FMS- CO Nº 037/2024, DISPENSA DE LICITAÇÃO FMS- CO
Nº 031/2024, PROTOCOLO Nº 6189/2024, OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais esportivos para o CMAC -
Centro Municipal de Atividades Complementares Escola em Movimento, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de
Educação de Colinas do Tocantins/TO. De um lado o órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços, a FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE COLINAS DO TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e foro nesta cidade, inscrito no CNPJ
sob nº. 13.244.984/0001-06, com sede na Rua 23, número 1445, Bairro Aeroporto, CEP 77.760-000, Colinas do Tocantins/TO, neste ato
representada pelo senhor (a). MARCOS MOTA DO NASCIMENTO, considerando o julgamento da dispensa de licitação, para REGISTRO
DE PREÇOS, PROCESSO ADMINISTRATIVO-CO Nº 025/2024, RESOLVE registrar os preços das  empresas:  DISTRIBUIDORA MSI
LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 14.892.568/0001-79, estabelecida na AV AVENIDA TENENTE SIQUEIRA
CAMPOS, ARAGUAIA II, COLINAS DO TOCANTINS, TO, SANTIAGO DISTRIBUIDORA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no
CPF/CNPJ  sob  nº  49.432.383/0001-66,  estabelecida  na  AV  RUIDELMAR  LIMEIRA  BORGES,  SALA  02,  CENTRO,  COLINAS  DO
TOCANTINS, TO, A B ALVES DA SILVA COMERCIO LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 34.809.245/0001-86,
estabelecida na RUA RUA BOGARIM, QUADRA128 LOTE 27, LOTEAMENTO LAGO SUL, ARAGUAÍNA, TO e LICITAFISIO COMERCIO DE
PRODUTOS  MEDICOS  E  HOSPITALARES  LTDA  pessoa  Jurídica,  devidamente  inscrita  no  CPF/CNPJ  sob  nº  43.235.370/0001-10,
estabelecida na RUA PROFESSORA VIERO, SALA 7, MADUREIRA, CAXIAS DO SUL, RS, atendendo as condições previstas no Aviso de
contratação direta, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de
março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir: DO OBJETO, a presente Ata tem por objeto o contratação de empresa
para fornecimento de materiais esportivos para o CMAC - Centro Municipal de Atividades Complementares Escola em Movimento, em
atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Colinas do Tocantins/TO, conforme especificações constantes no
Termo de Referência e no Estudo Técnico Preliminar, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido
registrados,  independentemente  de  transcrição.  DOS  PREÇOS,  ESPECIFICAÇÕES  E  QUANTITATIVOS:   O  preço  registrado,  as
especificações do objeto,  as  quantidades mínimas e  máximas de cada item,  fornecedor(es)  e  as  demais  condições ofertadas na(s)
proposta(s) são as que seguem:

TEM OBJETO QTDE UNID. VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

1/1
Par de Luva de Campo, 100% poliester, palma
100%balgodão, cores diversas, tamanhos diversos,
SCALIBU

5 un 90,99 454,95

½

Bola de Volei de Quadra. Em laminado externo de
microfibra, com dupla colagem entre os gomos, camada de
amortecimento interno, com camara de ar feita através de
borracha butilica, peso entre 260-280g e circunferencia
entre 65-67cm. SCALIBU

10 un 178,99 1.789,90

¼
Bola de Iniciação tamanho 8. Em borracha natural
vulcanizada que não tem cheiro forte e não traz desconforto
aos praticantes, sobretudo as crianças. Peso entre 100-120g
e circunferência entre 40-42cm. Produzida no Brasil. VOLLO

10 un 19,28 192,80

1/6

Bola de Iniciação tamanho 12. Em borracha natural
vulcanizada que não tem cheiro forte e não traz desconforto
aos praticantes, sobretudo as crianças. Superfície
texturizada com micro ranhuras em diferentes ângulos,
simulando ondas entrelaçadas. Peso entre 250-270g e
circunferência entre 57-59cm. Produzida no Brasil. VOLLO

10 un 37,39 373,90

1/8
Jogo de Damas. Tabuleiro estojo serigrafado 50 x 50 cm, 24
peças de madeira, com 30mm de diâmetro. Embalagem
plástica. XALINGO

10 un 377,99 3.779,90

1/9

Jogo de Xadrez Profissional. Tabuleiro 50x50 com 34 peças
no modelo staunton em plástico de alta resistência com
peso e feltro na base, medidas do tabuleiro: 48 x 48 cm;
itens inclusos: 17 peças de cor bege, 17 peças cor preta.
XALINGO

10 un 209,99 2.099,90

1/10
Jogo de Dominó. Feito com osso com 28 peças, marcador de
jogos medindo 14 x 7,5 x 0,6 cm e pinos de 2,2cm de
comprimento, acondicionado em uma maleta de 20 x 12 x 4
cm. XALINGO

10 un 59,79 597,90

1/11

Par Raquete para Tênis de Mesa. Estilo: Clássica. Aprovada
pela Federação Internacional de Tênis de Mesa
(International Table Tennis Federation - ITTF). Borracha: lisa
(IN) dos 2 lados (1 lado vermelha e 1 lado preta). Espessura
da borracha: 2,0 mm. Espessura da esponja: 1,8mm. Peso
da raquete + borrachas: 90 a 150 gramas. SCALIBU

10 un 188,99 1.889,90

1/13
Bolsa de Bolas Tubo com 6 bolas. Confeccionada em
laminado externo d pu, com 4 gomos costurados à máquina.
Peso entre 397-425g e circunferência entre 69,5-71 cm.
SCALIBU

4 un 99,99 399,96

1/14
Bolsa para carregamento de materiais. Material em Nylon.
Alça complementar, ziper, medidas 64cm altura 20cm
espessura 50 cm largura. SCALIBU

5 un 97,99 489,95

1/15
Balde Massagista. Dois bolsos sem fecho e quatro com fecho
de plástico. Contem: 1 isopor e 02 bisnagas de plástico.
Dimensões aproximadas (A x L): 25 x 40 cm. Composição:
nylon e têxtil. Peso aproximado: Cerca de 730g. SCALIBU

2 un 164,99 329,98

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins-TO

Publicado via Diário Oficial 1769/2025, em 18/02/2025 08:07

ata-de-registro-de-precos-n-005-2025-6070.pdf - Página 1 de 4

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

1/17
Prancheta Tática Magnética Volei. Tamanho: 36cm altura e
23cm de largura. 6 jogadores numerados azuis e 6
jogadores vermelhos numerados; 1 bola magnética branca;
1 Canetão (pincel atômico) e velcro. SCALIBU

1 un 146,99 146,99

1/18
Cronometro Digital. Desenvolvido pra todos os esportes,
possui as seguintes funções: relógio, calndário, cronometro
e alarme. SCALIBU

5 un 49,99 249,95

1/19 Bola de Tênis de Mesa. Kit com 6 unidades. Peso
aproximado: 3g. Diâmetro: 40 mm. SCALIBU 2 un 27,99 55,98

1/20
Relógio para Xadrez Analógico. Relógio para Xadrez
Analógico. Movido a pilha, com dois mostradores de tempo,
conectores entre si de tal modo que só um deles pode
funcionar de cada vez. SCALIBU

2 un 278,99 557,98

1/21
Bomba de ar com calibrador. Tecnologia dupla ação (infla
nos dois sentidos); com mangueira e calibrador embutidos;
2 agulhas para bolas. SCALIBU

2 un 251,89 503,78

1/22
Calibrador Digital. Utilização em diversos modelos de bola.
Visor para precisão total das medições. Utilizado para
manter as bolas em sua pressão e peso ideal. SCALIBU

1 un 179,99 179,99

1/24
Arco Bambolê. Em plástico PVC, de alta resistência, medindo
aproximadamente 63 cm de diâmetro. Cores variadas.
SCALIBU

10 un 5,99 59,90

1/25 Cone de Polietileno Base quadrada. Cone de sinalização,
flexível, altura de 50cm e base quadrada de 13,5. SCALIBU 10 un 88,99 889,90

1/27 Apito Plástico. Contém cordão para facilitar o transporte.
Decibéis: 115, com bico revestido de silicone. SCALIBU 2 un 49,99 99,98

1/28
Bola para Exercícios. Gynasticball Ø 65cm, c/DVD de
exercícios: bola p/ exercícios de pilates, fisioterapia, fitness,
psicologia e home care. Produto vinílico, atóxico, com
capacidade para suportar até 200 kgs. SCALIBU

4 un 129,89 519,56

1/29
Prancha para Natação. Composição 100% EVA com
superfície antiderrapante e camada protetora de silicone.
SCALIBU

20 un 37,69 753,80

1/30 Flutuador de Perna. Composição 100% EVA. Categoria:
Treino. Tamanho: 24 x 9 x 12cm. SCALIBU 20 un 34,99 699,80

1/31 Touca natação silicone. Touca natação silicone. Composição
100% silicone e gramatura de 50 grs. SCALIBU 30 un 27,99 839,70

1/32

Óculos natação. Tamanho único; Policarbonato. Sem
distorção na visão. Ventosa Silicone, corpo silicone. Gênero:
unissex. Tira de silicone dupla. UV Protection: 100% de
proteção contra os raios UVA e UVB. Ajustável, com três
opções. SCALIBU

30 un 43,89 1.316,70

1/33 Flutuador para piscinas. Produzido em polietileno expandido.
SCALIBU 30 un 11,99 359,70

1/34
Saco de pancada,1,40m, capacidade até 90 kg,
confeccionado com tela poliéster fio 8 dupla-face,
acompanha corrente e suporte de parede e/ou teto. SCALIBU

2 un 344,99 689,98

1/36

Kit 20 Cubo Magico 3x3 Brinquedo Interativo Anti Stress,
Ideal para melhorar a coordenação motora; - É um cubo
super rápido, com giros leves e macios; Medida aproxim.:
3,3x5,5cm. Tipo de material: Plástico; Cores ou Estampa:
Cores Sortidas. SCALIBU

1 un 230,89 230,89

SANTIAGO DISTRIBUIDORA LTDA pessoa Jurídica,  devidamente inscrita  no CPF/CNPJ  sob nº  49.432.383/0001-66,  estabelecida na AV
RUIDELMAR LIMEIRA BORGES, SALA 02, CENTRO, COLINAS DO TOCANTINS, TO

TEM OBJETO QTDE UNID. VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

1/39

Kit dois Suportes: Ferro ou Aço. Com sistema de fixação por
rosca. 01 (uma) régua para medida da altura da rede; 01 (uma)
rede confeccionada em nylon ou algodão; 01 (um) esticador de
rede. Altura e tensão reguláveis. Altura máxima de 15,25 cm.
VOLL

2 un 248,00 496,00

1/40
Carrinho de Bolas Dobrável. Carrinho de Bolas Dobrável. Utilizado
em esporte de quadra. Estrutura dobrável e Retrátil em alumínio.
Dimensões montado: 45x45x97cm. Peso aproximado: 4kg. Bolsa
em Nylon, SCALIBU

3 um 569,90 1.709,70

1/41

Step Aeróbico Nacional. Injetado com duas regulagens de altura e
antiderrapante, confeccionado em polietileno em cores diversas,
camada antiderrapante, com regulagem simultânea de altura
através de encaixes, medidas mínimas do produto: 98cm x 38cm
x 15cm. Peso de 5kg. FIT

4 Um 452,00 1.808,00

A B ALVES DA SILVA COMERCIO LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 34.809.245/0001-86, estabelecida na RUA
RUA BOGARIM, QUADRA128 LOTE 27, LOTEAMENTO LAGO SUL, ARAGUAÍNA, TO

TEM OBJETO QTDE UNID. VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins-TO

Publicado via Diário Oficial 1769/2025, em 18/02/2025 08:07

ata-de-registro-de-precos-n-005-2025-6070.pdf - Página 2 de 4

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

1/3

Rede de Voleibol Oficial. Em fio 2mm preto torcido 100%
Polipropileno (PP) na cor preta com tratamento UV; comprimento:
10m; malha 10x10, altura 1,00m. Na parte superior uma faixa
horizontal e 7cm de largura. Na parte inferiro da rede outra faixa
horizontal, com 5cm, similar a faixa superior. Suporte para antena,
em lona de algodão, reforçada com fixação em velcro com 5cm de
largura e cabo (corda de 6mm de diâmetro) com 15 metros.
PENALTY

2 UNID. 109,50 219,00

1/7

Par de Rede para Futebol Society México. Confeccionada em
Polipropileno (seda) de filamento contínuo de 4,00mm, com malha
de 12 x12 cm, medindo 5,50 m de comprimento x 2,50m de altura,
profundidade superior de 2,20m e inferior de 2,20m. Com
tratamento UV, SPRITTER

1 UNID. 275,00 275,00

1/16
Prancheta Tática Magnética Futsal. Tamanho: 36cm altura e 23cm
de largura. 5 jogadores numerados azuis e 5 jogadores vermelhos
numerados; 1 bola magnética branca; 1 Canetão (pincel atômico) e
velcro. SCALIBU

1 UNID. 139,10 139,10

1/23
Corda de Pular de 2 metros. Confeccionada em nylon com cabo em
madeira. Dimensões aproximadas: C 2m x espessura 8mm.
SCALIBU

10 UNID. 6,99 69,90

1/38

Mesa de Tênis de mesa profissional. Mesa para tênis de mesa
profissional com medidas oficiais. Tampo de MDF com 25mm de
espessura, acabamento com massa e primer azul com linhas
demarcatórias brancas, bordas laterais, confeccionados em MDF.
Medidas: 2,740x 1,525 x 0,760m. GINASTIC

2 UNID. 2.200,00 4.400,00

LICITAFISIO  COMERCIO  DE  PRODUTOS  MEDICOS  E  HOSPITALARES  LTDA  pessoa  Jurídica,  devidamente  inscrita  no  CPF/CNPJ  sob  nº
43.235.370/0001-10, estabelecida na RUA PROFESSORA VIERO, SALA 7, MADUREIRA, CAXIAS DO SUL, RS

TEM OBJETO QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/5

Bola de Iniciação tamanho 10. Em borracha natural
vulcanizada que não tem cheiro forte e não traz
desconforto aos praticantes, sobretudo as
crianças. Peso entre 180-200g e circunferência
entre 48-50cm. Produzida no Brasil. LCM/TAM10

10 Um 29,21 292,10

1/12
Argolas Plásticas. Kit com 12 unidades. Plástica.
Dimensões 35 cm de diâmetro; Peso 750g.
SUPERMEDY/3 5CM

2 Um 105,98 211,96

1/26

Colchonete. Confeccionado em espuma AG 65,
revestimento emborrachado com ilhoses para
respiro e zíper, medindo 1,00m comprimento x
0,60m de largura x 0,05m de espessura.
ONEXI/1MX60C MX5MM

15 Um 67,99 1.019,85

1/35

Kit com Escada+ 10 Pratos E Cones C/ Barra+
Argola + Corda + Naval (O Kit Contém: - 10 Cones
Demarcatórios Furados 5 Níveis Coloridos; - 5
Barreiras Desmontáveis; 5 Mini Bandeiras
acopladoras para barreira de Sinalização; - 10
Pratos Demarcatórios Coloridos; - 1 Escada de
Agilidade / Circuito 5 Metros; - 1 Corda de Pular; - 1
Roda Exercícios Abdominal Funcional; - 1 Corda
Naval 8 Metros 40mm; - Argolas / Aro de Agilidade
P/ Circuito Funcional Com 12 Unidades + Bolsa.
SUPERMEDY

2 Um 585,99 1.171,98

1/37
Faixa Elástica. Com sistema de resistência
progressiva. Confeccionada em borracha e nível de
elasticidade leve. ACTE/LEVE

10 Um 12,79 127,90

1/42

Cama Elástica Individual. Cama Elástica Individual.
Confeccionada em tubo em aço 1010/1020,
pintado em epóxi, pernas removíveis, sistema de
tração: mínimo 32 molas de aço, sapatas em PVC,
antiderrapante, tela-sanet costurada com linha de
nylon e alças de fita militar de 50mm. Proteção ou
saia, confeccionada em napa cicap, com sistema
de fixação por elásticos embutidos nas bordas
superior e inferior. Suporta peso de até 150 kg.
Dimensões aproximadas (diâmetro x altura): 960 x
200mm. Peso aproximado: 8,20kg. VITAL
ESPORTES

5 Um 331,09 1.655,45

Fornecedor Valor R$

DISTRIBUIDORA MSI LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº
14.892.568/0001-79 20.553,62

SANTIAGO DISTRIBUIDORA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ
sob nº 49.432.383/0001-66 4.013,70

A B ALVES DA SILVA COMERCIO LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no
CPF/CNPJ sob nº 34.809.245/0001-86 5.103,00

LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA pessoa
Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 43.235.370/0001-10 4.479,24

VALOR TOTAL R$: 34.149,56(trinta e quatro mil, cento e quarenta e nove reais e cinquenta e seis centavos), A listagem do cadastro de
reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS E CADASTRO RESERVA,  A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contado a partir do primeiro dia útil
subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que
comprovado o preço vantajoso.

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-5e7771-17022025161150

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins-TO

Publicado via Diário Oficial 1769/2025, em 18/02/2025 08:07

ata-de-registro-de-precos-n-005-2025-6070.pdf - Página 3 de 4

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins-TO

Publicado via Diário Oficial 1769/2025, em 18/02/2025 08:07

ata-de-registro-de-precos-n-005-2025-6070.pdf - Página 4 de 4

http://www.tcpdf.org